
Nguồn: Trung tâm lưu trữ quốc gia III 

 
PHỦ THỦ TƯỚNG 

_________ 
 

Số: 145 CP 

VIỆT NAM DÂN CHỦ CỘNG HOÀ 
Độc lập- Tự do- Hạnh phúc 

____________ 
 

Hà nội, ngày 18 tháng 8 năm 1969 
 

 
NGHỊ ĐỊNH CỦA HỘI ĐỒNG CHÍNH PHỦ 

về việc chuyển giao Công ty Du lịch Việt-nam 
sang cho Phủ Thủ tướng quản lý 

_________ 
 

HỘI ĐỒNG CHÍNH PHỦ 
 

 Căn cứ nghị định số 26-CP ngày 9/7/1960 của Hội đồng Chính phủ 
về việc thành lập Công ty Du lịch Việt-nam, 
 Căn cứ Nghị quyết của Hội đồng Chính phủ trong phiên họp Thường 
vụ ngày 18 tháng 6 năm 1969, 
 

NGHỊ ĐỊNH: 
Điều 1.- Nay chuyển giao Công ty Du lịch Việt-nam và các tổ chức, 

các cơ sở thuộc Công ty này do Bộ Ngoại thương quản lý sang trực thuộc 
Phủ Thủ tướng. 
 

Điều 2.- Chuyển các khách sạn Thống Nhất, Hoà Bình do Cục Phục 
vụ - Ăn uống Bộ Nội thương quản lý sang Công ty Du lịch Việt-nam thuộc 
Phủ Thủ tướng quản lý. 
 

Điều 3.- Các ông Bộ trưởng Phủ Thủ tướng, Bộ Ngoại thương, Bộ 
Nội thương, Bộ Tài chính chịu trách nhiệm thi hành Nghị định này. 
 
 T/M HỘI ĐỒNG CHÍNH PHỦ 

K/T THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ 
PHÓ THỦ TƯỚNG 

(đã ký) 
Lê Thanh Nghị 

 


